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Irrtum und Änderung vorbehalten 

27. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Sonntag 6. Oktober 
27. Sonntag im 

Jahreskreis 
 

8:30 
9:30-11:30 
9:30-18:00 

9:45 
10:00 

 
18:30 

HL 
HL 
HL 
OF 
HL 

 
HL 

Hl. Messe für † Werner Winnisch, Eltern und Schwiegereltern (P) 
Pfarrbibliothek (PZ) 
Eucharistische Anbetung, um 15:00 Uhr gestaltet von Legion Mariens (P) 
Wortgottesfeier, wir beten und denken an † Franz Haller und Eltern von der Familie 
Familienmesse mit Let´s Sing, für † Eltern Leidenfrost, Verwandte und Bekannte sowie 
für die † Lorenz und Stefanie Breindl (G) 
Hl. Messe für den Papst (P) 

Mo 7. Oktober 
Gedenktag Unserer Lieben 

Frau vom Rosenkranz 

   

Di 8. Oktober 18:00 
19:00 

HL 
HL 

Rosenkranz, anschl. hl. Messe für † Legionäre und Hilfslegionäre (G) 
Frauengebet (P+PZ) 

Mi 9. Oktober 
Hl. Dionysius und Gefährten 

Hl. Johannes Leonardi 

8:00 
17:00-18:00 

18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 
HL 

Hl. Messe für † Ernestine Gschweidl von der kfb (P) 
Jungscharstunde (PZ) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Hl. Messe (KH) 

Do 10. Oktober 17:30 
18:00 
18:00 
19:00 

AS 
AS 
HL 
AS 

Rosenkranz & Beichtgelegenheit 
Hl. Messe für † Eltern Franziska u. Franz Mattes 
Rosenkranz (G) 
Sprechstunde des Pfarrvikars 

 

Fr 11. Oktober 
Hl. Johannes XXIII 

17:00-18:00 
18:00 
18:00 

HL 
HL 
HL 

Ministrantenstunde (G) 
Rosenkranz, anschl. hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
Rosenkranz, anschl. hl. Messe in Magersdorf  

 

Sa 12. Oktober 
 

7:30 
18:30 

 

HL 
HL 

 

Laudes (P) 

Vorabendmesse für die Pfarrgemeinden (SBZ) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

27. Woche im Jahreskreis 

 
Sonntag 13. Oktober 

28. Sonntag im 
Jahreskreis 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
18:30 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe für † Eltern und Großeltern Altenburger 
Hl. Messe für † Hilda Neunteufel von Familie Erich Neunteufel 
Hl. Messe mit Fest der Treue - für die Eheleute (P) 
Hl. Messe – Danke für alle guten Gaben 
Wortgottesfeier (G) 
Hl. Messe zum Dank für gute Freunde (P) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmanmeldung 
am Dienstag 8.10.2024  

und Mittwoch 9.10.2024 
jeweils von 15:00 – 18:00 Uhr 
im Pfarrzentrum Hollabrunn 

Wir laden herzlich ein zur Buchpräsentation:  
So., 13. Okt. 2024, 15 Uhr, Pfarrzentrum Hollabrunn 

 

Bäuerliche Gegenstände erzählen 
Autoren: Elisabeth Schöffl-Pöll, Dr. Otto Schöffl  

Fotos: Helmut Hörmann 
Das Buch lässt uns in die faszinierende Welt bäuerlicher 

Gegenstände eintauchen. 


